МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
КУЖЭҤЕР МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
КУЖЭҤЕР ОЛА ШОТАН ИЛЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	КУЖЕНЕРСКАЯ
ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
КУЖЕНЕРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06  марта 2023 г. № 42

О внесении изменений в муниципальную программу
«Комплексное социально-экономическое развитие Городского поселения Куженер Куженерского муниципального района Республики Марий Эл
на 2022-2025 годы»

В соответствии со ст.17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" Куженерская городская администрация Куженерского муниципального района Республики Марий Эл  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Куженерской городской администрации от 24.11.2021 № 202 «Об утверждении муниципальной программы                                                        «Комплексное социально-экономическое развитие Городского поселения Куженер Куженерского муниципального района Республики Марий Эл на 2022-2025 годы»» (в ред.пост. от 21.09.2022 №258, 17.01.2023г. №5) следующие изменения:
1.1. в паспорте Муниципальной программы позицию «Задачи» дополнить абзацем следующего содержания:
«Актуализация правил землепользования и застройки Городского поселения Куженер Куженерского муниципального района Республики Марий Эл.»;

1.2. «Ожидаемые результаты» дополнить абзацем следующего содержания:
«Актуализация правил землепользования и застройки Городского поселения Куженер Куженерского муниципального района Республики Марий Эл».
[bookmark: _Hlk114746195]1.3. В приложение №1 муниципальной программы добавить пункт 3.4 следующего содержания:

	№
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Показатель
	Ед. изм.
	Значения по годам

	2022
	2023
	2024
	2025

	3.4.
	Основное мероприятие
	Актуализация правил землепользования и застройки Городского поселения Куженер Куженерского муниципального района Республики Марий Эл
	Формирование системы документов градостроительного зонирования
	ед
	1
	1
	1
	1

1.4 . В приложение №2 муниципальной программы добавить пункт 3.4 следующего содержания:

	№
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Последствия не реализации муниципальной программы, основного мероприятия
	Связь с показателями муниципальной программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	3.4.
	Основное мероприятие
	Актуализация правил землепользования и застройки Городского поселения Куженер Куженерского муниципального района Республики Марий Эл
	2022
	2025
	Определяют основные направления социально-экономического и градостроительного развития поселения
.
	с 1 января 2024 года нельзя будет получить разрешение на строительство при отсутствии в ЕГРН сведений о границах территориальных зон
	Реализация основного мероприятия обеспечит достижение показателей Подпрограммы 3

1.5. В приложение №3 муниципальной программы добавить пункт 3.4 следующего содержания:
	№
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Основные положения нормативного правового акта

	Ожидаемые сроки принятия

	3.4.
	Основное мероприятие
	Актуализация правил землепользования и застройки Городского поселения Куженер Куженерского муниципального района Республики Марий Эл
	Администрация поселения
	Правила землепользования и застройки Городского поселения Куженер Куженерского  муниципального района Республики Марий Эл
	Решение Собрания депутатов Городского поселения Куженер Куженерского муницпального района Республики Марий Эл от 20.12.2018г. № 197

1.6. В приложение №4 муниципальной программы добавить пункт 3.4 следующего содержания:
	№
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель

	Код бюджетной классификации

	Расходы по годам, тыс.рублей

	2022
	2023
	2024
	2025

	3.4.
	Основное мероприятие
	Актуализация правил землепользования и застройки Городского поселения Куженер Куженерского муниципального района Республики Марий Эл
	Администрация поселения
	90404120130229660200
	0
	8,7
	0
	0

1.7. В приложение №5 муниципальной программы добавить пункт 3.4 следующего содержания:
	№
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансового обеспечения

	Оценка расходов по годам, тыс.рублей

	2022
	2023
	2024
	2025

	3.4.
	Основное мероприятие
	Актуализация правил землепользования и застройки Шорсолинского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл
	Всего
	0
	8,7
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Республиканский бюджет Республики Марий Эл
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Шорсолинского сельского поселения
	0
	8,7
	0
	0

	Внебюджетные источники

1.8. В приложение №6 муниципальной программы добавить пункт 3.4 следующего содержания:

	№
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель

	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)

	Код бюджетной классификации
	Бюджетные ассигнования, тыс.рублей

	Начала реализации
	Окончания реализации

	2022
	2023
	2024
	2025

	3.4.
	Основное мероприятие
	Актуализация правил землепользования и застройки Городского поселения Куженер Куженерского муниципального района Республики Марий Эл
	Администрация поселения
	2022
	2025
	[bookmark: _GoBack]Планирование объектов местного значения поселения, определение назначения территорий исходя из совокупности социальных, экономических, экологических и иных факторов в целях обеспечения устойчивого развития территории поселения
	90404120130229660200
	0
	8,7
	0
	0

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава  Куженерской
городской  администрации                                                                                                         М.В.Антонова